

Povinný subjekt:

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest
Štěpánská 567/15
120 00 Praha 2
IČ: 71377999

Příjemce:

Čj.:04794 /18/CI

V Praze dne 10. 8. 2018
Vyřizuje: Mgr. Vít Votruba
Kontakt: vit.votruba@czechinvest.org, tel: 296 342 510

Věc: Vyrozumění o poskytnutí informací

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 (dále jen „**povinný subjekt**“) posoudila Vaši žádost ze dne 3. 8. 2018, která byla povinnému subjektu doručena datovou schránkou dne 3. 8. 2018, jíž jste žádali o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“) v jejímž rámci byly položeny tyto dotazy:

Žádost o zaslání:

1. Seznamu dotačních programů (dotačních titulů), ze kterých byly poskytovány investiční dotace na výstavbu/realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů (fotovoltaické a větrné elektrárny, bioplynové stanice) v období od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2015.
2. Seznamu příjemců podpory z Operačního programu Podnikání a inovace 2007 – 2013 - Prioritní osa 3 „Efektivní energie“, kterým byla poskytnuta investiční podpora na výstavbu/realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů (fotovoltaické a větrné elektrárny, bioplynové stanice) v období do 31. 12. 2015. Žadatel má zájem zejména o jména, obchodní firmy a IČ příjemců podpory.
3. Seznamu příjemců podpory z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014 – 2020, kterým byla poskytnuta investiční podpora na výstavbu/realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů (fotovoltaické a větrné elektrárny, bioplynové stanice) do 31. 12. 2015. Žadatel má zájem zejména o jména, obchodní firmy a IČ příjemců podpory.

TEL.: 296 342 500

FAX: 296 342 502

E-MAIL: info@czechinvest.org

WEB: www.czechinvest.org

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2

Povinný subjekt posoudil Vaši žádost a rozhodl takto:

Požadované informace **poskytuje** a žadateli informace sděluje s odkazem na zveřejněnou informaci ve smyslu § 6 zákona následovně:

Odpověď k č. 1:

V období od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2015 bylo na výstavbu/realizaci výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů (fotovoltaické a větrné elektrárny, bioplynové stanice), možné čerpat z následujících programů:

- Operační program průmysl a podnikání pro období 2004 – 2006 (OPPP),
V rámci OPPP bylo možné na obnovitelné zdroje energie z Programu podpory OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE. Veškeré informace o jednotlivých výzvách jsou k dispozici na následujícím odkazu:

<https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppp-2004-2006/programy-podpory-z-oppp/program-podpory-obnovitelne-zdroje-energie--21405/>

- Operační program podnikání a inovace pro období 2007 – 2013 (OPPI),
V rámci OPPI bylo možné na obnovitelné zdroje energie z Programu podpory EKO-ENERGIE. Veškeré informace o jednotlivých výzvách jsou k dispozici na následujícím odkazu:

<https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppi-2007-2013/programy-podpory-z-oppi/program-podpory-eko-energie--104996/>

Odpověď k č. 2:

Seznam příjemců podpory lze vyfiltrovat na následujícím odkazu:

<http://www.dotaceeu.cz/cs/Evropske-fondy-v-CR/Programove-obdobi-2007-2013/Cerpani-v-obdobi-2007-2013>

Odpověď k č. 3:

Do 31. 12. 2015 nebyla poskytnuta investiční podpora z OPPIK (2014-2020) žádnému subjektu.

Odůvodnění:

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona neshledal povinný subjekt důvody k odepření žádosti žadatele v uvedených bodech a rozhodl, jak je výše uvedeno.

S pozdravem

JUDr. Helena Sosnová, na základě pověření generálního ředitele
ředitelka odboru právního
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest